“Blerje pjesë këmbimi dhe materiale konsumi për mirëmbajtjen e 

automjeteve dhe teknikës së transportit në Forcën Tokësore”.  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): 34000000‐7 Pajisje transporti 

dhe produkte ndihmëse në transport. 

Vlera e fondit limit: 23,984,652 (njëzet e tre milion e nëntëqind e tetëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, ose 245,167 (dyqind e dyzet e pesë mijë e njëqind 

e gjashtëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më datë 

15.07.2025 është 97.83 lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të